1

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3178/SGDĐT-GDPT ngày 06/11/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tập huấn xây dựng Kế hoạch dạy học các môn học Khoa

học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp cấp trung

học cơ sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo cụ thể như sau:

I. Nội dung tập huấn

- Hướng dẫn quản lí, chỉ đạo và thực hiện về xây dựng Kế hoạch giáo dục của

nhà trường thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 cấp trung học cơ sở

nhằm phát triển về phẩm chất và năng lực học sinh;

- Hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát triển phẩm chất

và năng lực học sinh;

- Hướng dẫn thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông 2018 một

số môn học ở các cơ sở giáo dục.

II. Môn học, thành phần và số lượng cán bộ, giáo viên tập huấn

1. Môn học tập huấn

Môn Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm, hướng

nghiệp cấp trung học cơ sở.

2. Thành phần số lượng

 Mỗi trường THCS, TH&THCS cử:

- 01 cán bộ quản lý;

-  06 giáo viên, trong đó:

       + 03 giáo viên dạy môn KHTN thuộc ba lĩnh vực Vật lí, Hoá học, Sinh học;

       + 02 giáo viên dạy môn Lịch sử và Địa lí thuộc hai lĩnh vực Lịch sử, Địa lí;

       + 01 giáo viên dạy Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp.

   Lưu ý: Các đơn vị ưu tiên cử giáo viên thuộc Hội đồng chuyên môn của Phòng

GDĐT (theo Quyết định số 165/QĐ-PGDĐT ngày 02/10/2023) và các giáo viên là tổ

trưởng/nhóm trưởng, tổ phó/nhóm phó, giáo viên cốt cán của nhà trường.

III. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian

- Ngày 10/11/2023: Tập huấn môn KHTN, Lịch sử và Địa lí;

- Ngày 11/11/2023: Tập huấn Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp.

( Buổi sáng: bắt đầu từ 08 giờ 00; Buổi chiều: bắt đầu 14 giờ 00)

UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 461/PGDĐT-THCS

V/v tập huấn xây dựng Kế hoạch
dạy học các môn học Khoa học
tự nhiên,Lịch sử và Địa lí, Hoạt
động trải nghiệm, hướng nghiệp

cấp trung học cơ sở

Phong Điền, ngày 06  tháng 11  năm 2023

2

2. Địa điểm: Các lớp tập huấn được phân công, bố trí như sau:

Thời gian Địa điểm Môn/HĐ
Phân công

nhóm phụ trách

Ngày

10/11/2023

Trường THPT Cao Thắng

Số 11, đường Đống Đa, phường

Phú Nhuận, TP Huế.

Khoa học

tự nhiên

Cô Lê Thị Lệ Thủy,

Trường THCS Nguyễn

Duy  (Nhóm trưởng) và

các thầy cô bộ môn

thuộc HĐCM Phòng

GDĐT.

Trường THCS Nguyễn Tri

Phương

Số 63, đường Tố Hữu, phường

Xuân Phú, TP Huế.

  Lịch sử

Cô Nguyễn Thị Khoa

Diễm, Trường

TH&THCS Điền Hòa

(Nhóm trưởng) và các

thầy cô bộ môn  thuộc

HĐCM Phòng GDĐT.

Trường THPT Nguyễn Huệ

Số 83, đường ĐinhTiên Hoàng,

phường Thuận Thành, TP Huế.

Địa lí

 Thầy Lữ Lượng,

Trường TH&THCS

Điền Hòa  (Nhóm

trưởng) và các thầy cô

bộ môn thuộc HĐCM

Phòng GDĐT.

Ngày

11/11/2023

THPT Bùi Thị Xuân

Số 36, đường Lê Huân, phường

Thuận Hòa, TP Huế.

Hoạt động

trải nghiệm,

hướng

nghiệp

Lê Tấn Nhất, Trường

THCS Điền Lộc (Nhóm

trưởng) và các thầy cô

bộ môn thuộc HĐCM

Phòng GDĐT.

Lưu ý: Lãnh đạo các trường THCS tham dự tập huấn 02 ngày 10-11/11/2023.

IV. Chuẩn bị của các đơn vị

1. Chọn cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn đủ số lượng, đúng thành phần

và lập danh sách theo mẫu tại địa chỉ sau: https://bit.ly/3Qq3mwF (các đơn vị

nhập đúng vào ô của đơn vị đã quy định) trước ngày 08/11/2023.

2. Cán bộ, giáo viên khi tham gia tập huấn mang theo laptop, sách giáo khoa

môn học/hoạt động giáo dục các lớp 6, lớp 7 và lớp 8 đang giảng dạy và Kế hoạch

dạy học năm học 2023-2024.

V. Kinh phí

1. Sở GDĐT chi trả kinh phí cho báo cáo viên, hỗ trợ văn phòng phẩm, nước

uống cho học viên trong những ngày diễn ra tập huấn theo quy định hiện hành.

2. Đơn vị có cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn chi trả kinh phí về phương

https://bit.ly/3Qq3mwF%20(

3

tiện đi lại, lưu trú (nếu có), công tác phí cho học viên theo quy định.

Sau tập huấn do Sở GDĐT tổ chức, Phòng GDĐT yêu cầu các trường

TH&THCS, THCS xây dựng Kế hoạch, tổ chức tập huấn mở rộng đến tất cả giáo

viên của các môn học/hoạt động giáo dục trên của nhà trường, báo cáo kết quả triển

khai tập huấn về Phòng GDĐT trước ngày 15 tháng 12 năm 2023.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2023-11-06T13:39:30+0700